DIÁRIO OFICIAL DE NOVA CRUZ
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

ANO XII – Nº  DOM 2776 – NOVA CRUZ, RN, 23 DE SETEMBRO DE 2024

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160801/2024

Pregão/Adesão nº 09/2024

Processo nº 716008/2024

Espécie: Contrato nº 160801/2024, firmado em 16/08/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: 49.333.373 JOAO VICENTE NETO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 49.333.373/0001-73; Objeto: Adesão a Ata de Registro de
Preços nº 018/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº 008/2024 do Município de Passa e Fica/RN, para futura e eventual Contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais para comunicação visual e execução de pórticos com estruturas metálicas revestidos com placas de ACM
(Aluminiun Composite Material), visando atender as necessidades do município de Nova Cruz/RN, em 50% (cinquenta por cento) do quantitativo
dos itens abaixo relacionados, junto a empresa J VICENTE NETO COMUNICAÇÃO VISUAL, / CNPJ nº 49.333.373/0001-73.; Amparo:
Pregão/Adesão 09/2024; Processo: 716008/2024; Fundamentação Legal: Artigo 86 § 2º da Lei 14.133/2021 Vigência: de 16/08/2024 a
16/08/2025; Cobertura Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
Função: 15 - Urbanismo  Sub função: 452 – Serviços Urbanos  Programa: 0008 - Melhoramento Urbano e Reordenamento Rural Projeto/atividade:
1071 – Construção e Reforma de Pórticos  Natureza de despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de
Impostos; Valor: R$ 328.850,00 (trezentos e vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira
e, pelo Contratado, João Vicente Neto.

Nova Cruz/RN, 16 de agosto de 2024.
Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

PALÁCIO VER. JOSÉ PEIXOTO MARIANO
Rua Capitão José da Penha, 08 | Telefone: (84) 3281-2095

CNPJ: 08.471.906/0001-04 - Nova Cruz/RN –

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 022/2024
PROCESSO Nº 813.001/2024

PREÂMBULO

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 08.471.906/0001-04, por intermédio da Agente de
Contratação, nomeada pela Portaria nº 004/2024-GP, torna público que realizará DISPENSA ELETRÔNICA, COM CRITÉRIO
DE JULGAMENTO  MENOR PREÇO POR ITEM,  NA HIPÓTESE DO ART. 75,  INCISO II,  NOS TERMOS DA LEI
FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, DO DECRETO MUNICIPAL N° 228/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023,
TENDO COMO OBJETO A  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REGISTRO DE PONTO E
FORNECIMENTO  DE  SOFTWARE  PARA  TRATAMENTO  DE  PONTO  ELETRÔNICO,  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.
O envio das propostas e documentos referentes à habilitação para esta Dispensa Eletrônica será realizado exclusivamente pelo
Portal de Compras Públicas, através do site: www.portaldecompraspublica.com.br. As propostas, assim como os documentos de
habilitação deverão ser inseridas no sistema nos horários indicados a seguir:

1 – Início para cadastro da proposta: 08h do dia 24/09/2024;
2 – Data e hora de término do recebimento de proposta: 27/09/2024 às 08h;
3 – Data e hora de término da fase de lances: 27/09/2024 às 14h01min;
4 – A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito das condições deste Aviso de Contratação Direta e de outros assuntos
relacionados  à  presente  Dispensa  de  licitação  deverá  ser  efetuada  pelas  empresas  interessadas  em  participar  do  certame,
exclusivamente pelo Sistema, através do site:   www.portaldecompraspublicas.com.br  , em até 48h antes do início da sessão pública
para lances.

Nova Cruz/RN, 23 de setembro de 2024

JULIANE FIRMINO DA SILVA
Agente de Contratação

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2776

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GYLDESON CÂNDIDO LEOCÁDIO

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
-------------------------------------
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL

EVERTON AUGUSTO DA C. ANUNCIAÇÃO